
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 EDIÇÃO 1585
6 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 - EDIÇÃO 1585

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade 
Pregão Eletrônico nº 53/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS AGRÍCOLAS, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 964324 
2024 CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO MAPA ATRAVÉS DA SECRETAR-
IA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA PR.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §§1º, 2º e 3º da 
Lei Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço por 
item; 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

D P IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA 1

DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO, COM 
ESTEIRA MODULAR DE TRAVESSA 
DE AÇO CARBO NO DE NO MÍNIMO 
800 MM; TRANSMISSÃO ATRAVÉS DE 
CARDÃ E CAIXA DE ENGRENAGENS 
PARA ACIONAMENTO DA ESTEIRA E 
DOS DISCOS COM 3 VELOCIDADES 
DA ESTEIRA, ADEQUANDO-SE AOS 
DIVERSOS TIPOS DE PRODUTOS E ÀS 
DIFERENTES TAXAS DE APLICAÇÃO, 
COM DUPLO DISCO 630 MM ESPAL-
HE, SISTEMA DE TRANSMISSÃO DOS 
DISCOS COM RE DUTORES EM CAIXA 
BLINDADA, COM ENGRENAGENS EM 
BANHO DE ÓLEO PROPORCIONA-
NDO TOTAL PROTEÇÃO AOS COM-
PONENTES, ACIONAMENTO POR 
TOMADA DE FORÇA DE 540 RPM; 
MACACO DE APOIO REGULÁVEL E 
MÓVEL; RODADO DUPLO SISTEMA 
TANDEM; PNEU 7.50 X 16 STANDARD 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 
TONELADAS; PINTURA PU; COM-
PATÍVEL COM TRATOR DE 75 CV, GA-
RANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

THUROW 1,00 31.100,00

NM INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 

MAQUINAS AGRI-
COLAS LTDA

2

ENXADA ROTATIVA ENCANTEI-
RADORA ACOPLADO SISTEMA 
HIDRÁULICO TERCEIRO  PONTO 
TRATOR, COM LARGURA CORTE 
MÍNIMO 1,30 M, LARGURA CAN-
TEIRO MÍNIMO 1,10 M, NUMERO DE 
ENXADA MÍNIMO 30 ENXADAS, RO-
TAÇÃO ENXADAS NA TDP 540 RPM 
EM 231RPM, COMPATÍVEL PARA PO-
TENCIA NECESSÁRIA MÍNIMO 50 CV. 
GARANTIA 12 MESES.

IMPLEFORTE 1,00 17.240,00

ALX IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS LTDA 3

ROÇADEIRA HIDRÁULICA ACIONA-
DA POR TRATOR, PARA DIVERSOS 
TIPOS DE  TRABALHO NOS MAIS 
VARIADOS TIPOS DE VEGETAÇÕES, 
ACOPLADO AO TRATOR 3 PONTO, 
CATEGORIA II E TOMADA FORÇA, 
POSSUI LARGURA DE CORTE 1700 
MM, NUMERO FACA (ROÇADORES) 
2, ALTURA DE CORTE 40-140 MM, RO-
TAÇÃO NOS ROÇADORES A 540 RPM 
DA TDF DE MÍNIMO 1038, CAIXA DE 
TRANSMISSÃO DIRETA COM GIRO 1 
LIVRE, SUPORTE E RODA TRASEIRA 
STANDARD, ARTICULAÇÃO NO TER-
CEIRO PONTO PARA ACOMPANHAR 
AS ONDULAÇÕES DO TERRENO, 
CAIXA DE TRANSMISSÃO COM MUL-
TIPLICADOR DE MAIOR POTENCIA, 
DOTADO DE GIRO LIVRE AO BANHO 
DE ÓLEO, PATINS LATERAIS REG-
ULÁVEIS, COM PROTETORES TRA-
SEIRA DE CORREIA E CORRENTES, 
GARANTIA COMPATÍVEL PARA PO-
TENCIA NECESSÁRIA MÍNIMO 50 CV. 
12 MESES.

ALMEIDA 1,00 10.300,00

SACCOMANNO 
DISTRIBUIDORA DE 

MAQUINAS LTDA
4

TRATOR AGRÍCOLA NOVO ANO 
FABRICAÇÃO 2024 MODELO 2024, 
COM POTENCIA  MÍNIMA DO 
MOTOR 55 CV, FABRICAÇÃO NA-
CIONAL, TRAÇÃO 4X4, TRANS-
MISSÃO 8X2, PNEUS DIANTEIROS/
TRASEIROS MÍNIMO NOVOS 8.0X16 
8PR Rl/12.4X24 6PR Rl OU 9,5X24 Rl, 
SISTEMA LEVANTE HIDRÁULICO 
COM TERCEIRO PONTO MÍNIMO 
1600 kgf NO OLHAL, E CONTROLE 
REMOTO DE IMPLEMENTOS CAT,I 
E II, TOMADA DE FORÇA INDEPEN-
DENTE COM 540 rpm A 1.947 rpm DO 
MOTOR, ACIONAMENTO INDEPEN-
DENTE OU MECÂNICA, SISTEMA 
ELÉTRICO COMPLETO COM FARÓIS 
DE SERVIÇO E SINALÉTICA COMPLE-
TA COM BATERIA/ALTERNADOR 12 
V/ 100 A.h, CABINE DO OPERADOR 
PLATAFORMADA COM TOLDO E 
ARCO DE SEGURANÇA, PESO FRON-
TAL MÍNIMO 4 x 50 kg, PESO MÁXIMO 
COM LASTRO DE MÍNIMO 3050 KG 
GARANTIA 12 MESES.

KTR BRASIL 1,00 100.000,00

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jhonattan Ricardo Senger

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário da Fazenda: Luiz Alberto Letti
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo: Eduardo Fernando Balbinotti 
Fernandes
Secretário de Saúde: Sandro Carlos Lazarini
Secretário de Viação e Obras: Otávio Fonseca Galiazzi
Diretor-Geral da SECON: Márcio Kleber Passaglia
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA Nº 8.791, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

Termo de Adjudicação e Homologação do  Pregão Eletrônico nº 53/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está 
de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 14/2022.

RESOLVE:

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 - EDIÇÃO 1585

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 323/2024

Pregão Eletrônico Nº 53/2024

Data da Assinatura: 11/12/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: SACCOMANNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS 
LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, EM 
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 964324/2024 CELEBRADO COM 
O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECI-
MENTO (MAPA) ATRAVÉS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.

Valor total: R$100.000,00 (Cem Mil Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

1º Termo Aditivo ao Contrato a Ata de Registro de Preços nº 
408/2023, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAP-
ANEMA - PARANÁ e de outro lado a empresa LAIS CRISTINA PIC-
CININ & CIA LTDA.

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA/PR, já qualificado nos autos, e de outro lado a empresa LAIS 
CRISTINA PICCININ & CIA LTDA., CNPJ sob o nº 32.169.350/0001-
72, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATA-
DA, estando as partes sujeitas as normas das Leis nº  14.133/2021 e Lei 
Complementar Municipal nº 14/2022, ajustam o presente termo adi-
tivo ao contrato administrativo nº 408/2023, decorrente do processo 
de licitação modalidade Dispensa de Licitação nº 58/2023 e de acordo 
com o Parecer Jurídico nº 246/2024, mediante as seguintes cláusulas e 
condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Prorroga-se a vigência do Contrato Admin-
istrativos nº 408/2023 pelo prazo de 1 (um) ano, a contar a partir do dia 
seguinte ao seu vencimento. 
Parágrafo único. Foi aplicado o Índice IPCA - Índice de Preços ao Con-
sumidor Amplo, Valor Total do Aditivo R$ 6.073,62 (Seis mil, setenta e 
três reais e sessenta e dois centavos), conforme abaixo:

Item Código 
do serviço Descrição do serviço Unidade 

de medida
Quantidade 
Acrescida

Valor 
Unitário 

Contratado

Valor 
Unitário 

após 
aplicação do 

IPCA

Valor 
Total

1 67824

LICENCIAMENTO DE CER-
TIFICADO SSL EV PRO COM 
VALIDADE DE 1 (UM) ANO  
CONTENDO DOMÍNIO PRIN-
CIPAL, MAIS 3 SAM’S COM IN-
STALAÇÃO NO SERVIDOR DE 
HOSPEDAGEM E SERVIDOR 
LOCAL.

UM 1 5,791,40 6.073,62 6.073,62

CLÁUSULA SEGUNDA - As demais cláusulas do contrato originário, 
não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 2 (duas) vias de 
igual teor e forma.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 11 de dezem-
bro de 2024.

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

LAIS CRISTINA PICCININ
Representante Legal

LAIS CRISTINA PICCININ & CIA LTDA
Contratada

Art. 3º Valor total dos gastos com a licitação modalidade Pregão 
Eletrônico nº 53/2024, é de R$ 158.640,00 (Cento e Cinquenta e Oito 
Mil, Seiscentos e Quarenta Reais).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao dia 11 de dezembro de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 320/2024

Pregão Eletrônico Nº 53/2024

Data da Assinatura: 11/12/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ALX IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, EM 
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 964324/2024 CELEBRADO COM 
O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECI-
MENTO (MAPA) ATRAVÉS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.

Valor total: R$10.300,00 (Dez Mil e Trezentos Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 321/2024

Pregão Eletrônico Nº 53/2024

Data da Assinatura: 11/12/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: D P IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, EM 
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 964324/2024 CELEBRADO COM 
O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECI-
MENTO (MAPA) ATRAVÉS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.

Valor total: R$31.100,00 (Trinta e Um Mil e Cem Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 322/2024

Pregão Eletrônico Nº 53/2024

Data da Assinatura: 11/12/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRI-
COLAS LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, EM 
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 964324/2024 CELEBRADO COM 
O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECI-
MENTO (MAPA) ATRAVÉS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR.

Valor total: R$17.240,00 (Dezessete Mil, Duzentos e Quarenta Reais).



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 - EDIÇÃO 1585

27 Vera Lucia Tillwitz Ruckhaber 35,3
28 Bruna Fernanda Sokolowski Kostzwcki 35,3
29 Marilia Wichinoski 35,3
30 Elizandra Correia Albano dos Santos 35,2
31 Deise Tatiana Bernardi 35,2
32 Jéssica Karine de Moura 35,2
33 Reni Marli Wollmann 35,0
34 Neli Beatriz Gross 35,0
35 Débora Aparecida Da Rosa 34,9
36 Cristiane Bola Gonsales 34,9
37 Djivan Marcos Eichstaedt 34,9
38 Rosangela Quanz 34,9
39 Juleica Joana Boehm Wiegert 34,4
40 Cristiane Aparecida Tortelli 34,0
41 Jorge Miguel Wisniewiski 34,0
42 Claudia Francieli Winck 34,0
43 Tabajara Szimanski Pelegrina Lopes 34,0
44 Andressa Luisa Ehrembrink Sheid 32,7
45 Susana Aparecida Fumegali Guerra 32,7
46 Jaqueline Kostzycki 31,9
47 Caroline Aparecida Tillwitz 31,9
48 Andressa Marilu Klein Padilha 31,5
49 Leila Regina Dallabrida 31,5
50 Francieli Maldaner Sauter 31,5
51 Solange Ceroni Anghinoni 31,3
52 Mayara Luana Rheinheimer Pereira 22,8
53 Adriana Graciele Henz 21,8
54 Josiara Karine Wildner Kraemer 20,7
55 Suéli Aparecida Piski Neves 20,7
56 Tatiane Silvero Borges 20,7
57 Carla Renata Mohr 20,6
58 Larissa Winck Donadel 20,5
59 Ana Carina Trapp da Silva 20,4
60 Neusa de Fatima Gonçalves Veiga dos Santos 20,4
61 Dheinefer Cristina Melo Menin 20,4
62 Tatiane Cristina Fhuhr Lippstein 20,3
63 Lidiane Pereira 20,3
64 Keli Aparecida Karas 20,3
65 Bruna Larissa Morais Cristino 20,3
66 Suzana Nunes da Cruz Vieira 20,2
67 Claudia Regina Weber 11,9
68 Angela Lucinda Seibert 11,9
69 Rubia Maria Marchiolo 0,7

Distribuição de aulas, Classificação Final,
Professores de Educação Especial 2025

1 Vania Lindomara Kolas Machado 57,3
2 Elizandra Kirschner Bassanesi 49,0
3 Maria Eliane Kessler 46,2
4 Eliane dos Santos Salvalaggio 45,9
5 Elusenei de Siqueira Schneider 44,8
6 Francieli Defendi 43,8
7 Andrea da Silva Kraemer 41,6
8 Neiva Marcia de Moura Noll 41,1
9 Leila Denice Arnhold 40,9

10 Neli Beatriz Gross 39,9
11 Leila Denice Arnhold 39,4
12 Jéssica Djuliane Budke Andrade 39,2
13 Liane Luft Palm 39,0
14 Rosane Francisca Boschetti Krampe 39,0
15 Marlene Aparecida Hendges Martine 38,0
16 Leila Denice Arnhold 36,9
17 Leticia Monica Lauxen Heinen 35,0
18 Carla Jocemara Hammes Dietz 32,0
19 Caroline Patrícia Prediger Maldaner 31,7
20 Caroline Aparecida Tillwitz 29,9
21 Janete Cabreira de Oliveira 25,4
22 Diandra Maine Alberton Villa 23,3
23 Lidiane Pereira 23,3
24 Aline Bruna dos Santos 23,3
25 Goreti Aparecida de Melo Hentz 20,7
26 Thais Cristina Dick Cardozo de Oliveira 20,7
27 Ana Carina Trapp da Silva 20,4
28 Graciele Fátima Weizemann Oliveira 20,4
29 Giciane Cristina de Lima Gallas 18,5

Suplementar

Distribuição de aulas, Classificação Final
Professores de Educação Especial 2025

1 Maria Eliane Kessler 46,2
2 Eliane dos Santos Salvalaggio 45,9
3 Elusenei de Siqueira Schneider 44,8
4 Andrea da Silva Kraemer 41,6
5 Jéssica Djuliane Budke Andrade 39,2
6 Liane Luft Palm 39,0
7 Rosane Francisca Boschetti Krampe 39,0
8 Marlene Aparecida Hendges Martine 38,0
9 Leticia Monica Lauxen Heinen 35,0

10 Carla Jocemara Hammes Dietz 32,0
11 Janete Cabreira de Oliveira 25,4
12 Diandra Maine Alberton Villa 23,3
13 Thais Cristina Dick Cardozo de Oliveira 20,7
14 Giciane Cristina de Lima Gallas 18,5

DECRETO Nº 7.617, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

Exonera o Sr. Paulo Ricardo Heinen e declara a vacância do cargo efetivo 
de Médico. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, com fulcro no artigo 37, incisos I e V e artigo 38, 
caput, da Lei Municipal nº 877/2001,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o Sr. Paulo Ricardo Heinen, matrícula 4513-
1, do cargo efetivo de Médico, código MC, nomeado por meio do De-
creto nº 7.584/2024.

Art. 2º Fica declarado a vacância do cargo de Médico, código MC, em 
razão da exoneração do Sr. Paulo Ricardo Heinen.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao dia 11 de dezembro de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

LISTA FINAL DE DISTRIBUIÇÃO DE AULAS 2025

ERRATA: Após análise criteriosa na Lista de Distribuição de aulas para 
o ano letivo de 2025, foi constatado um erro na tabela. Fica assim revo-
gada a Lista Final publicada no dia 9 de novembro de 2024. Passando 
assim a valer esta Classificação.

A Comissão de Gestão do Plano de Cargos e Carreira do Magistério do 
Município de Capanema - PR, instituída pelo Decreto 7.494/2024, em 
atendimento à Publicação do REGULAMENTO DE DISTRIBUIÇÃO 
DE AULAS 2025 no Diário Oficial do Município em 28 de novembro 
de 2024, Edição nº 1576, TORNA PÚBLICA a classificação final da dis-
tribuição de aulas.

Distribuição de aulas, Classificação Final Educadores Infantis 2025
1 Carla Marques Lohmann 55,5
2 Ana Rita Martinelo Rosa 55,5
3 Marines Christmann 55,5
4 Iliane Maria Dutra Lopes 55,5
5 Kleri Seibel 55,1
6 Delésia Pasieka Peripolli 53,2
7 Tania Maria Gafski Winck 42,4
8 Juraci Wilmsen Sieben 41,3
9 Sirlei Elisabeth Luft Wons 41,3

10 Marlize Hindersmann 41,3
11 Gorete Terezinha Rapachi 40,9
12 Solange Ines Berti de Moraes 40,9
13 Soeli Teresinha Candiotto Pinheiro 40,1
14 Marisa Paulina Dal Pizzol 40,1
15 Cleria Ilaine Smaniotto 40,1
16 Jussara Aparecida Gava Henn 40,1
17 Andréa Cristina Schereiber 40,1
18 Nelsa Ponsoni 39,6
19 Noeli da Rosa 39,0
20 Ilizete Lurdes Watte Fagionato 39,0
21 Marcia Boni 39,0
22 Adriana Lucas 39,0
23 Ilaine Sueli Becker Filber 39,0
24 Camila da Silva 36,2
25 Alcione Roberto Closs 35,3
26 Sheila Karine Pavoski Kunrath 35,3

DECRETOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 - EDIÇÃO 1585

82 Aline Bueno 20,3
83 Adriana Magnanti Lassig 20,1
84 Maria Carmem Denardin Wons 13,5
85 Maristela Rech 11,7
86 Ana Alice Born Horst 0,7
87 Dieme Tainá Paz da Silva 0,6
88 Fabiane Aparecida Favreto 0,3
89 Cristina Teresinha Borges de Barros 0,1

Distribuição de aulas, Classificação Final Professores 40 horas 2025

1 Marli Pimentel da Silveira 63,8
2 Salete Hermann Gross 61,6
3 Iva Marlei Randon 56,6
4 Neiva Lucia Lange Viana 54,3
5 Gilsania Roso 54,2
6 Sandra Leonides Zanatta Dewes 49,3
7 Neiva Marcia de Moura Noll 44,1
8 Vera Kopper Canci 41,3
9 Genair Kleinpaul 40,1

10 Elizangela Zenckner Guimarães 40,0
11 Lenita Back 39,7
12 Daize Raquel Pereira 39,0
13 Izolde da Costa Antunes 38,9
14 Roseli Aparecida Pinheiro Hentz 38,9
15 Leila Denice Arnhold 38,4
16 Rosemara Sanches dos Santos 38,4
17 Adriana Magnanti Lassig 35,2

Distribuição de aulas, Classificação Final 
Professores Aulas Suplementares 2025

1 Marli Pimentel da Silveira 41,2
2 Salete Hermann Gross 40,9
3 Neivor Kessler 39,8
4 Eva Poncio Walacheski 39,6
5 Deolindo Pandolfo 35,9
6 Iva Marlei Randon 35,9
7 Vania Lindomara Kolas Machado 35,3
8 Salete Hermann Gross 35,2
9 Neiva Lucia Lange Viana 35,2

10 Gilsania Roso 35,0
11 Iva Marlei Randon 35,0
12 Sandra Leonides Zanatta Dewes 34,7
13 Katia Solange Kopper Deringer 34,2
14 Neiva Lucia Lange Viana 34,0
15 Neiva Marcia de Moura Noll 34,0
16 Angela Ivana Maldaner Candioto 34,0
17 Elizandra Kirschner Bassanesi 34,0
18 Vera Kopper Canci 33,6
19 Neiva Marcia de Moura Noll 31,7
20 Gilsania Roso 31,7
21 Maria Eliane Kessler 31,6
22 Eliane dos Santos Salvalaggio 29,0
23 Genair Kleinpaul 20,7
24 Elizangela Zenckner Guimarães 20,7
25 Elusenei de Siqueira Schneider 20,7
26 Sandra Leonides Zanatta Dewes 20,5
27 Lenita Back 20,4
28 Marsus Adriana da Silva 20,4
29 Daize Raquel Pereira 20,3
30 Izolde da Costa Antunes 13,5
31 Roseli Aparecida Pinheiro Hentz 11,7
32 Francile Defendi 0,6
33 Marli Pimentel da Silveira 0,3

Distribuição de aulas, Classificação Final,
Professores Aulas de Educação Física 2025

1 Eliane dos Santos Salvalaggio 40,9
2 César Spolier 20,7

SUPLEMENTAR

Distribuição de aulas, Classificação Final
Professores Aulas de Educação Física 2025

1 Eliane dos Santos Salvalaggio 40,9
2 César Spolier 20,7

Distribuição de aulas, Classificação Final Professores 2025

1 Marli Pimentel da Silveira 63,8
2 Salete Hermann Gross 61,6
3 Neivor Kessler 61,6
4 Eva Poncio Walacheski 58,9
5 Deolindo Pandolfo 55,7
6 Iva Marlei Randon 56,6
7 Vania Lindomara Kolas Machado 54,3
8 Salete Hermann Gross 54,3
9 Neiva Lucia Lange Viana 54,3

10 Gilsania Roso 54,2
11 Iva Marlei Randon 49,3
12 Sandra Leonides Zanatta Dewes 49,3
13 Katia Solange Kopper Deringer 49,3
14 Neiva Lucia Lange Viana 44,3
15 Neiva Marcia de Moura Noll 44,1
16 Angela Ivana Maldaner Candioto 44,1
17 Elizandra Kirschner Bassanesi 44,0
18 Vera Kopper Canci 41,3
19 Neiva Marcia de Moura Noll 41,3
20 Gilsania Roso 41,3
21 Maria Eliane Kessler 41,2
22 Eliane dos Santos Salvalaggio 40,9
23 Genair Kleinpaul 40,1
24 Elizangela Zenckner Guimarães 40,0
25 Elusenei de Siqueira Schneider 39,8
26 Sandra Leonides Zanatta Dewes 39,8
27 Lenita Back 39,7
28 Marsus Adriana da Silva 39,6
29 Daize Raquel Pereira 39,0
30 Izolde da Costa Antunes 38,9
31 Roseli Aparecida Pinheiro Hentz 38,9
32 Francile Defendi 38,8
33 Marli Pimentel da Silveira 38,8
34 Leila Denice Arnhold 38,4
35 Marliza Luciana Rheinheimer 38,4
36 Rosemara Sanches dos Santos 38,4
37 Vera Kopper Canci 36,2
38 Lenita Back 36,2
39 Ana Claudia Dotto 36,2
40 Marcos Antônio Gallas 35,9
41 Marilene Schneider Godoy 35,9
42 Leila Denice Arnhold 35,9
43 Rosemara Sanches dos Santos 35,9
44 Roseli Aparecida Pinheiro Hentz 35,8
45 Elizabete Maria Rosin Zapani 35,8
46 Lucélia Leviski de Souza 35,3
47 Maria Rosa Kovaleski Piva 35,2
48 Adriana Magnanti Lassig 35,2
49 Sandra Mara Lorenzoni Blasi 35,2
50 Maira Elizandra de Lima 35,2
51 Eliane Seider 35,2
52 Izolde da Costa Antunes 35,2
53 Genair Kleinpaul 35,2
54 Marli Dieckel de Lima 33,8
55 Marlene Aparecida Hendges Martine 35,0
56 Leticia Mônica Lauxen Heinen 35,0
57 Elisangela Zenckner Guimarães 35,0
58 Solange Regina da Rosa Schimitez 34,7
59 Ana Rosa Ebenhardt 34,7
60 Jéssica Djuliane Budke 34,2
61 Carla Jossemara Hammes Dietz 34,0
62 Liane Luft Palm 34,0
63 Rosane Francisca Boschetti Krampe 34,0
64 Marcos Gerhard 34,0
65 Luciana Zanon 33,6
66 Kladi Tatiany Kotowski 33,5
67 Rosiclei Aparecida Margenstem 31,7
68 Caroline Patricia Prediger Maldaner 31,7
69 Marieli Aparecida Heck 31,7
70 Andreia da Silva Kraemer 31,6
71 Rosangela Tauscher Gomes Weich 29,0
72 Daize Raquel Pereira 25,5
73 Goreti Aparecida de Melo Hentz 20,7
74 Graciele Fátima Weizemann Oliveira 20,7
75 Cesár Spolier 20,7
76 Thais Cristina Dick Cardozo de Oliveira 20,7
77 Giciane Cristina de Lima Gallas 20,5
78 Jessica Baptaglin wagner 20,4
79 Janete Cabreira de Oliveira 20,4
80 Diandra Maine Alberton Villa 20,3
81 Aline Bruna dos Santos 20,3



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2024-12-12T17:09:40-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




